
    

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
GABINETE DO REITOR 

BR 174, S/N" - Bairro Jardim Floresta —Campos do Paricarana 
69.310-270 - Boa Vista - RR (095)623-9067 — FAX (095)623-9063 

 

itCt  

 

Resolução N° 001/02-GR 

Torna letivas as atividades da Semana de Estudos 
Agronômicos 

O VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DA REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, ad referendum do Conselho de 
Ensino, Pesquisa e Extensão — CEPE, 

Considerando o relevante caráter didático-pedagógico das atividades do evento denominado 
SEMANA DE ESTUDOS AGRONÔMICOS e sua importância para o Curso de Agronomia da 

RESOLVE: 

Art. 1° - Suspender as atividades acadêmicas ordinárias do Centro de Ciências Agrárias 
previstas para o período de 08 a 12 de abril de 2002. 

Art. 2°  - Tornar letivas as atividades a serem desenvolvidas durante o supracitado evento. 

Art. 30  — Determinar que a frequência dos discentes relativas às atividades acadêmicas 
ordinárias previstas para este período, sejam computadas conforme sua participação nas 
atividades do evento. 

Art. 4°  — Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 5°  — Revogam-se as disposições em contrário. 

REITORIA DA UNIVERSIDADE FE ORAIMA, Boa Vista, 05 de abril de 2002. 

Prof. Regynaldo Arruda Sampaio 
Vice-Reitor no exercício da Reitoria 


	00000001

